[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От      01.2023.    № 09-
г.Любим

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе»

В соответствии с Уставом Любимского муниципального района,   Администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную  программу «Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района № 09-0077/22 от 03.02.2022, в  соответствии с приложением.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района С.А.Васильева.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник».

Глава Любимского
муниципального района                                          А.В.Кошкин

Приложение к постановлению АЛМР № 09-
От

Изменения, вносимые в муниципальную программу ««Экономическое развитие и инновационная экономика в Любимском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации Любимского муниципального района № 09-0077/22 от 03.02.2022:
1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Сведения об утверждении программы
(заполняется при внесении изменений)
	Постановление АЛМР № 09-0077/22 от 03.02.2022.

	Реестровый номер программы
(заполняется при внесении изменений)
	31339011027601457245160

	Куратор муниципальной программы
	Управление финансов и экономики администрации ЛМР, начальник Управления Карпова Елена Александровна, тел. (48543) 2 23 44

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27

	Исполнитель муниципальной программы
	консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27

	Наименование государственной программы, в рамках которой реализуется и софинансируется данная муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инновационная экономика
в Ярославской области» на 2021-2025 годы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 -2024 год

	Цель муниципальной программы
	Формирование благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства Любимского района (далее – СМиСП), способствующих увеличению их  вклада в экономику Любимского района

	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	2022-2024
	финансирование не предусмотрено

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0

	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	0
	0
	0
	0

	Перечень подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы:

	«Поддержка малого и среднего предпринимательства  в Любимском муниципальном районе»
	консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://любим-район.рф/rayonnye-tcelevye-programmy.html

2. В разделе 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» задачу 1  изложить в новой редакции:
	Задачи и целевые показатели программы

	Наименование целевого показателя
	единица измерения показателя
	базовое значение показателя
	плановое значение показателя на 2022г.
	плановое значение показателя на 2023г.
	плановое значение показателя на 2024г.

	Задача 1
	Формирование условий, стимулирующих граждан к осуществлению предпринимательской деятельности

	Проведение информационно-консультационных мероприятий для субъектов МСП и самозанятых граждан по вопросам поддержки бизнеса и другим актуальным вопросам
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество уникальных субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших консультационные услуги
	ед.
	23
	30
	30
	30

	Количество публикаций в средствах массовой информации и  в соцсетях, информирующих субъекты малого и среднего пред-принимательства (в т.ч. социального) о государственной поддержке и требованиях законодательства
	ед.
	10
	12
	20
	20

	Предоставление муниципальной преференции путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов субъектам МСП, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», по приоритетным видам экономической деятельности
	ед.
	1
	1
	0
	0

	Проведение торгов на право заключения договоров аренды недвижимого муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Любимского муниципального района, в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам МСП, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	ед.
	1
	1
	1
	2

	Корректировка перечня муниципального имущества Любимского муниципального района, в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам МСП, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	по мере необходимости, не менее 1 раза в год

3. В Разделе 5  «Перечень основных мероприятий (подпрограмм) муниципальной программы Подпрограммы муниципальной программы» столбец 3 изложить в новой редакции: «консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27».
4. Паспорт муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства  в Любимском муниципальном районе» изложить в новой редакции:
	Сведения об утверждении программы
(заполняется при внесении изменений)
	Постановление АЛМР № 09-0077/22 от 03.02.2022.

	Реестровый номер программы
(заполняется при внесении изменений)
	31339011027601457245160

	Куратор муниципальной программы
	Управление финансов и экономики администрации ЛМР, начальник Управления Карпова Елена Александровна, тел. (48543) 2 23 44

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27

	Исполнитель муниципальной программы
	консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27

	Наименование государственной программы, в рамках которой реализуется и софинансируется данная муниципальная программа
	«Экономическое развитие и инновационная экономика
в Ярославской области» на 2021-2025 годы

	Сроки реализации муниципальной программы
	2022 -2024 год

	Цель муниципальной программы
	Формирование благоприятных условий для развития субъектов малого и среднего предпринимательства Любимского района (далее – СМиСП), способствующих увеличению их  вклада в экономику Любимского района

	Объем финансирования муниципальной программы из всех источников финансирования, в том числе по годам реализации, рублей

	2022-2024
	финансирование не предусмотрено

	источники финансирования
	всего
	2022г. (1 год реализации)
	2023г. (2 год реализации)
	2024г. (3 год реализации)

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	0
	0
	0
	0

	бюджет развития района
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	0

	0
	0

	ИТОГО ПО БЮДЖЕТУ
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ
	0
	0
	0
	0

	Электронный адрес размещения муниципальной программы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	http://любим-район.рф/rayonnye-tcelevye-programmy.html

5. В разделе 2 «Цель, задачи и целевые показатели муниципальной программы» задачу 1 изложить в новой редакции:
	Задачи и целевые показатели программы

	Наименование целевого показателя
	единица измерения показателя
	базовое значение показателя
	плановое значение показателя на 2022г.
	плановое значение показателя на 2023г.
	плановое значение показателя на 2024г.

	Задача 1
	Формирование условий, стимулирующих граждан к осуществлению предпринимательской деятельности

	Проведение информационно-консультационных мероприятий для субъектов МСП и самозанятых граждан по вопросам поддержки бизнеса и другим актуальным вопросам
	ед.
	2
	2
	2
	2

	Количество уникальных субъектов МСП и самозанятых граждан, получивших консультационные услуги
	ед.
	23
	30
	30
	30

	Количество публикаций в средствах массовой информации и  в соцсетях, информирующих субъекты малого и среднего пред-принимательства (в т.ч. социального) о государственной поддержке и требованиях законодательства
	ед.
	10
	12
	20
	20

	Предоставление муниципальной преференции путем передачи муниципального имущества в аренду без проведения торгов субъектам МСП, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», по приоритетным видам экономической деятельности
	ед.
	1
	1
	0
	0

	Проведение торгов на право заключения договоров аренды недвижимого муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества Любимского муниципального района, в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам МСП, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	ед.
	1
	1
	1
	2

	Корректировка перечня муниципального имущества Любимского муниципального района, в целях предоставления его во владение и (или) пользование субъектам МСП, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	по мере необходимости, не менее 1 раза в год

6. В разделе 3 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной целевой программы» по столбцу «Ответственный исполнитель» слова «специалист МКУ «Комплексный центр Любимского района» Косулина Ольга Валентиновна, тел. (48543)21544» заменить на слова «консультант по экономике Управления финансов и экономики, Соколова Инна Владимировна, тел.(48543) 216 27».